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До сите македонски иселенички организации и асоцијации
Предмет: Покана за учество на Третата годишна конференција на иселеничките организации во Република Македонија
Почитувани,

Ми претставува особена чест и задоволство да ве поканам да земете учество на Третата годишна конференција на иселеничките организации, што ќе се одржи на 18 и 19 јули 2012 година во Клубот на пратеници, Скопје, во организација на Агенцијата за иселеништво на Република Македонија
Дневен ред на  Конференцијата:

   1.Настава по македонски јазик во иселеништво
-размена на искуства од страна на наставници кои ја водат наставата во иселеништвото

-Летна школа по македонски јазик во организација на Агенцијата за иселеништво

-промоција на Прирачникот за изучување на македонскиот јазик во иселеништвото-прва фаза

-поддршка од страна на Министерството за образование и наука за изучување на македонскиот јазик во иселеништво
   2.Информирање на македонски јазик од страна на медиумите во сопственост на иселеничките организации и иселеници од Македонија

-вести од иселеништво на интернет страната на Агенцијата за иселеништво како начин на информирање на иселениците

3. Поддршка на иселеничките организации и иселениците од Македонија во чувањето и негувањето на македонската култура преку нивна афирмација во Република Македонија

-промоција на новоиздадената книга „Голготата на Македонецот“ од Кочо Крушорати, иселеник од Австралија
 -промоција на збирката „Носталгични издивки“ од поети членови на литературното друштво „Браќа Миладиновци“ од Канада

-можности за финансирање проекти на иселеници и иселенички организации од страна на Министерството за култура

-услови и можности за реализација на Фолкорен фестивал на иселенички фолкорни групи и ансамбли во Република Македонија
4. Државјанство на Република Македонија

-разгледување на причините за намалениот интерес за стекнување со државјанство на Република Македонија
5. Избирачко право

-подобрување на законската регулатива

6. Мини бизнис форум

-можности за инвестирање во Република Македонија

-презентација на можностите за јавно приватно партнерство за развивање на алтернативните форми за грижа во системот на социјална заштита на Република Македонија
-искуства на иселеници инвеститори

Молиме присуството на претставниците од Вашата организација да го потврдите во Агенцијата за иселеништво најдоцна до 30 јуни 2012 година, на:
e-mail: info@minisel.gov.mk или

тел ++ 389 2 3 118 633

факс ++389 2 3 118 549

Директор

Васил Наумов






_________________________________________________________________________________________
Aгенцијата за иселеништво на Република Македонија ги врши работите и задачите кои се однесуваат на положбата и правата на иселениците од Македонија, помагањето на нивниот културен развој и унапредувањето на врските со нив и нивните организации, запознавањето на иселениците од Македонија со состојбата во Република Македонија, создавањето услови за враќање на иселениците во Република Македонија, создавање услови за вклучување на иселениците во јавниот и економскиот живот на Република Македонија и  други работи утврдени со закон.

